3y

qommao IR ) @S
de T pm— i :

. _/ CANTABRIA

Pag. 18025

MIERCOLES, 13 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 135

7.3.ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

CVE-2022-5506  Resolucion por la que se acuerda el depdsito de la modificacion de
los Estatutos de la entidad denominada Asociacion de Funerarios de
Cantabria AFUCAN (Depdsito numero 39000127).

Se ha presentado, en fecha 24 de junio de 2022, solicitud de depésito de la modificacién
de los estatutos de la entidad denominada Asociaciéon de Funerarios de Cantabria AFUCAN
(Depdsito niumero 39000127), en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de
la Direccién General de Trabajo de Cantabria, afectando dicha modificacién al articulo 2 de los
estatutos, por traslado del domicilio social al Paseo Fernandez Vallejo, n°® 17 de Torrelavega,
Cantabria.

Su ambito territorial de actuaciéon sera la Comunidad Auténoma de Cantabria y el ambito
funcional sera las personas fisicas y juridicas que, en su condicion de empresarios, lo soliciten
y cuenten con las correspondientes autorizaciones administrativas y sanitarias para prestar el
servicio de pompas funebres y de agencia funeraria de acuerdo con la normativa vigente en
materia de policia mortuoria, siendo los firmantes del acta de modificacion estatutaria, Gon-
zalo Trugeda Escudero y Manuel Morante Lépez, en calidad de presidente y secretario de la
entidad, respectivamente.

En consecuencia, esta Direccién General de Trabajo, de conformidad con lo establecido en
la Ley 19/1977 de 1 de abril y Real Decreto 416/2015, de 29 de mayo,

ACUERDA

Autorizar el depédsito de la modificacidon de los Estatutos de la entidad denominada Asocia-
cién de Funerarios de Cantabria AFUCAN en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empre-
sariales de esta Direccién General de Trabajo y su posterior publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 28 de junio de 2022.
El director general de Trabajo,

Gustavo Garcia Garcia.
2022/5506

boc.cantabria.es

CVE-2022-5506

1/1




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-5498	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5514	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones. Expediente 2022/2299.
	CVE-2022-5522	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento regulador del Servicio Municipal de Abastecimiento Domiciliario de Agua Potable. Expediente 2021/7393.

	Junta Vecinal de Renedo de Piélagos
	CVE-2022-5511	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de los Precios Públicos para la Prestación de Actividades Sociales.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-5500	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/120/2020.
	CVE-2022-5501	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/21/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5521	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía en materia de Barrios, Participación Ciudadana, Servicios Generales y Técnicos.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-5538	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5513	Bases reguladoras de la convocatoria, mediante concurso-oposición, de una bolsa de trabajo temporal de Arquitecto/a de Administración Especial para atender necesidades temporales y de interinidad. Expediente 3780/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5495	Bases reguladoras de la convocatoria de proceso selectivo para la contratación laboral temporal de personal técnico para la ejecución del Proyecto SAMIR (Orden EPS/43/2021). Expediente 6337E/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Cuchía
	CVE-2022-5519	Anuncio de licitación, trámite ordinario, procedimiento abierto, para la concesión del servicio de Cafetería-Bar del Centro Social. Expediente 1/2022.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2022-5537	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 13/2022.
	CVE-2022-5539	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 14/2022.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-5533	Aprobación inicial y exposición pública de varios Acuerdos de modificación del presupuesto general de 2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5542	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 1/2022, y reconocimiento extrajudicial de crédito.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2022-5496	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2022.

	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2022-5520	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2022-5515	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-5526	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2022-5524	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-5528	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-5510	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Servicios Prestados en el Mercado Municipal de Abastos y Tasas de Recogida de Basura, Agua y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de c

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-5525	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-5529	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 558/2022.
	CVE-2022-5530	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de junio de 2022. Expediente 996/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5499	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Mercado de Productos Ecológicos del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/3378F.
	CVE-2022-5527	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente  2022/245Q.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5516	Información pública de la aprobación de la propuesta de estructura de costes del Servicio Público de Recogida y Transporte de Residuos, Limpieza Viaria y otros Servicios Complementarios.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-5518	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en barrio La Venta, 31 A, de Revilla de Camargo. Expediente LIC/509/2022.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5411	Información pública de solicitud de autorización para legalizar las obras de reforma de nave agrícola-ganadera en barrio Otero, 240-A, de Pontejos. Expediente 2022/658.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-5508	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en paraje de Novales, en Sobarzo.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5470	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio La Tejera de Boo. Expediente 2022/2013.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5458	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al proyecto Modificación LAT 12/20 kV Renedo-3 en cruzamie


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5506	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad denominada Asociación de Funerarios de Cantabria AFUCAN (Depósito número 39000127).
	CVE-2022-5507	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Asociación de Empresas de Surf de Cantabria (Depósito número 39100042).


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-5545	Decreto 66/2022, de 7 de julio, por el que se establece el currículo de la Educación Infantil y de la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5517	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de Audiencia e Información Pública el Proyecto de Decreto por el que se regula el teletrabajo como modalidad no presencial de prestación de servicios en la Administración General de la Comu

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5512	Corrección de errores de la Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Orden por la que se regula el procedimiento para la solicitud, registro y expedición del documento certificativ

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2022-5497	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Prestaciones Económicas de Emergencia Social.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-11T08:27:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




